顶岗实习三方协议书
为使应届毕业生进一步掌握专业基本知识和技能,提高其综合素质,加强就业竞争力,提高学生就业率，我校实行毕业生实习，现就有关问题协议如下：

甲方：佛山市南海技师学院，乙方：实习单位，丙方：学生及其家长。

佛山市南海技师学院      专业     年级     班学生     申请到               公司（单位）进行实习，甲方审核予以批准。根据以下要求及各方职责，共同签署此协议。
对各方的要求及职责：

1、 甲方

1. 定期派指导教师到乙方检查，了解实习教学情况。
2. 协助审核学生实习单位，并办理协议签署有关手续。

3. 定期与乙方及学生沟通，了解实习有关情况，及时解决有关问题。
4. 为保证学校及实习单位的稳定性，维护双方协议的严肃性，实习单位确定以后不得随意改动。特殊情况变更实习单位的学生须经用人单位及学校同意后才能离职，并办清相应手续，否则实习无效。

5. 甲方不定期由实习指导教师或班主任了解学生在实习中出现的问题，并及时向学校及实习单位协调解决。

6. 对实习学生进行实习前的教育培训工作、协调处理与实习单位的关系，维护学生的权益。

7. 根据实习单位鉴定给实习学生写实习鉴定，评定学生实习成绩，关心学生的安全、思想及生活。
二、乙方

1、向学生介绍实习单位情况，对学生提出实习要求。

2、对学生进行职业道德教育和日常管理（含考勤），对学生违纪给予批评教育，并及时上报甲方。

3、乙方指导学生完成实习任务，做好实习鉴定。

4、毕业实习期间，乙方应依据实际情况给予丙方一定的劳动报酬，并为丙方购买意外伤害保险（保额20万），并将购买凭据的复印件交甲方备案；
5、丙方依法享受劳动保护，乙方应在丙方实习场所的实习时段内为丙方的人身安全提供保障，不准随意损害或变相损害丙方在劳动保护方面的权益。

6、乙方保证丙方按时返校参加毕业及学校相关考试和毕业相关手续。
三、丙方

1、明确实习目的，端正实习态度，严格要求自己，努力完成各项实习任务。

2、严格遵守法律法规和学校及实习单位的一切规章制度，按时上下班。

3、维护学校的声誉，树立良好的个人形象。

4、注意安全，严守操作规程，防止发生意外事故。工作时段以外的安全管理由学生自己及家长负责，实习工作期间的安全由乙方负责。

5、实习期间，凡擅自离开实习岗位者，按旷课处理，超过规定者实习成绩不及格，不发毕业证书。

6、根据学校安排按时返校参加毕业及学校相关考试和办理毕业相关手续，否则后果自负。

7、遵守学校和实习单位的各项规章制度，服从领导，积极参加实习单位组织的各项活动。

8、学生在实习单位实习期间的财物、健康及实习工作时间之外的人身安全等问题由丙方负责。

9、家长负责对学生进行思想及遵纪守法教育。

四、凡出现下列情况之一者，本协议自动终止，一切损失和后果均有丙方负责 :

1 、在规定的学习时间内欠费和无特殊理由而不参加考试或中途退学者；

2 、违反国家的法律、法规以及规章制度等，在实习期间受记过以上处分（含记过）或刑事处罚者；

3 、丙方无正当理由不服从甲方安置、管理者；

4 、丙方在甲方推荐实习安置的工作岗位上，因个人原因被解雇者；

5 、若因丙方违反厂规、厂纪 ( 打架、闹事、旷工等 ) 被辞退者；
6 、丙方未征得家长同意，私自伪造家庭监护人签名者；

7 、丙方故意隐瞒有不适宜工作的疾病或劳动能力受限者；

五、本协议有效期为      年    月    日至      年    月    日。

六、本协议一式三份，甲方、乙方、丙方各存一份。

七、未尽事宜需补充的，友好协商，需补充事项，附在本协议后面，三方协商解决。

丙 方（学生本人及家长签字）                     年   月   日
乙 方（公章）          公司法人代表（签字）           年   月   日
甲 方（公章）          负责人（签字）            年   月   日

第 2 页 共 2 页